
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
КАТАЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ДУМА КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

Р Е Ш Е Н И Е

от  31.10.2024                                               №  282                                                г. Катайск

О признании утратившим силу некоторых решений
Катайской районной Думы, Думы города Катайска,

Думы сельских поселений входящих в состав
Катайского района Курганской области 

         Руководствуясь Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ       
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Курганской области от 29.09.2022 № 63 «О преобразовании 
муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в 
состав Катайского района Курганской области, во вновь образованное 
муниципальное образование – Катайский муниципальный округ Курганской 
области,  и внесении изменений в некоторые законы Курганской области», 
решением Думы Катайского муниципального округа Курганской области от 
28.04.2023г. № 9 «О правопреемстве представительных органов местного 
самоуправления Катайского муниципального округа Курганской области, Уставом 
Катайского муниципального округа Курганской области, Дума Катайского 
муниципального округа Курганской области,

РЕШИЛА:

1.Признать утратившими силу следующие решения:

1) Решение Катайской районной Думы от 28.04.2016 №54 «О Порядке оплаты 
труда муниципальных служащих  Катайского района»;

2) Решение Катайской районной Думы от 16.12.2021 №148 «О внесении 
изменений в решение Катайской районной Думы от 28.04.2016г. № 54            
«О Порядке оплаты труда муниципальных служащих Катайского района»;

3) Решение Боровской сельской Думы от 23.04.2007 №51 «О порядке оплаты 
труда муниципальных служащих Боровского сельсовета»;

4) Решение Верхнеключевской  сельской Думы 22.05.2019  № 22 «О порядке 
оплаты труда муниципальных служащих Верхнеключевского сельсовета»;

5) Решение Верхнетеченской сельской Думы от 01.06.2018  №87 «О порядке 
оплаты труда муниципальных служащих Верхнетеченского сельсовета»;

6) Решение Ильинской сельской Думы от 26.11.2019 №11 «Об утверждении 
Положения оплаты труда муниципальных служащих Ильинского 
сельсовета»;



7) Решение Никитинской сельской Думы от 26.08.2016 №61 «О порядке оплаты
труда муниципальных служащих Никитинского сельсовета»;

8) Решение Никитинской сельской Думы от  18.05.2018  №123  «О внесении 
изменений в Приложение к решению Никитинской сельской Думы от 26 
августа 2016 года   № 61 «Об оплате труда муниципальных служащих 
Никитинского сельсовета»; 

9) Решение Улугушской сельской Думы  от  29.04.2021 года  №  05                   
«О Порядке оплаты труда муниципальных служащих Улугушского 
сельсовета Катайского района»; 

10) Решение Ушаковской сельской Думы  от 12.04.2019 №29 «О порядке оплаты
труда муниципальных служащих Ушаковского сельсовета»;  
11) Решение Шутинской сельской Думы от 13.10.2021 №26  «О порядке оплаты 
труда муниципальных служащих Шутинского сельсовета»;
12) Решение Шутихинской сельской Думы от 15.01.2018 №63 «О порядке 
оплаты труда муниципальных служащих Шутихинского сельсовета», 
13) Решение Катайской районной Думы от 28.04.2022 №196 «Об утверждении 
Положения о муниципальной службе Катайского района Курганской области»;
14) Решение Катайской городской Думы от 28.03.2019 №259 «Об утверждении 
новой редакции «Положения о муниципальной службе города Катайска»;
15) Решение Катайской городской Думы от 27.06.2019  №272 «О внесении 
изменений в решение Катайской городской Думы №259 от 28.03.2019 «Об 
утверждении новой редакции «Положения о муниципальной службе города 
Катайска»;
16) Решение Большекасаргульской сельской Думы от 18.06.2021 №39 «Об 
утверждении Положения о муниципальной службе в Большекасаргульском 
сельсовета Катайского района»;
17) Решение Верхнетеченской сельской Думы от 29.06.2021 №66 «Об 
утверждении Положения о муниципальной службе Верхнетеченского 
сельсовета»;
18) Решение Ильинской сельской Думы от 21.04.2022 №58 «Об утверждении 
Положения о Муниципальной службе Ильинского сельсовета»;  
19) Решение Петропавловской сельской Думы от 29 января 2020 года № 21 «Об 
утверждении Положения о муниципальной службе Петропавловского 
сельсовета»;
20) Решение Ушаковской сельской Думы от 08.11.2019 №46 «Об утверждении 
Положения о муниципальной службу Ушаковского сельсовета»;
21) Решение Ушаковской сельской Думы от 30.09.2021 №82 « О внесении 
изменений в решение Ушаковской сельской Думы от 8 ноября 2019 года              
№ 46 «Об утверждении Положения о муниципальной службе Ушаковского 
сельсовета»;
22) Решение Шутихинской сельской Думы от 27.07.2009  № 112 «Об 
утверждении Положения о муниципальной службе в Шутихинском сельсовете»;
         2. Настоящее решение подлежит опубликованию в установленном порядке
и размещению на официальном сайте Администрации Катайского 



муниципального округа Курганской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

        3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.             
        4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
председателя комиссии по вопросам местного самоуправления (мандатная) 
Думы Катайского муниципального округа Курганской области.

Председатель Думы Катайского
муниципального округа                                                                       В.А. Лебедев

Глава Катайского муниципального округа                                         Г.М. Морозов


